INHALT

Die Sache mit dem Skateboard 9
Sind Sie sich da so sicher? 9
Ich bekenne mein Gliick 11
My way, oder: Wie konvertiert man McDonald's

mit dem Himmel? 12
Sport war mein Leben 12
Die Nacht, die alles dnderte 15
Eine Meile? Nein, zwei! 17
Zum ersten Mal in der Kirche 20
Ich mach da mit! 22
Rosenkranz statt Bio 23
Der innere Kampf 25
Die wunderbare Osternacht 27
Gott priift den Glauben 29
Gott liegt auf der StraBe 31
Der Weg ins Kloster 31
Wie sag ich’s meinen Eltern? 33
Marathon in der Kapelle, oder: 1000 Gedanken iiber Gott 35
Midlife-crisis eines Pfarrers 37
Erfahrungen im Kloster 39
Eifersucht, Neid, Bosheit 41
Aus Dana wird Teresa 42
Wanderjahre mit viel Tempo 44
»Ich kann nicht an die Liebe glauben?* 45
Schwester, warum machst du immer mit dem Jesus rum?“ 47
,Du bist keine Frau* 49
,Riechst du was?“ 50
,Bittet die Armen um Verzeihung“ 51
Theologie und FupBball 53
Eine Freundschaft fiirs Leben 55

Bibliografische Informationen E
https://d-nb.info/1312471379 digitalisiert durch 3 |I THLE


https://d-nb.info/1312471379

Kloster-Rock statt Sister Act

Kloster-Rock

Drei Minuten etwas Gutes sagen Freundlichkeit verdndert
die Welt

,Eure Klausur sind die Straf3en der Stadt“ Humor ist
ansteckend

Guns N’Roses und ,,Schreinemakers live“

,Die skateboardfahrende Nonne“

Allen alles werden

Mein Leben ist mein Hobby

,Ansteckungsgefahr Gott“

»Das wird doch keine Oper!“

Gewissen gegen Regel

Ein neuer Weg

,Wenn Sie es wagen ...“

Turbulente Zeiten

Maradona und Schwester Teresa

Abschied tut weh

Kleine Wunder, grofie Wunder

Ein offenes Haus :

Das Charisma der Freude

Hundert Tage mit hundert Anfragen

Der Liigendetektor

Wir brauchen mehr Treue zu den Gescheiterten
Management by bible

Schwungvoller Anfang

Es niemandem recht machen kénnen

In der ,Biitt“

Neues aus der Geriichtekliche

,Und was sagen denn da die Leute dazu?“
Geht unsere Kirche an ihren Christen zugrunde?
Arabella Kiesbauer und die Sache mit dem Sex
Liebe ist stdrker als der Tod

57
57
58
59
61
62
65
69
72
74
75
76
78
80
81
83
84
86

87
87
88
89
92
94
96
98
99
101
103
105
107
110
112



Verriickt nach Gott und der Welt

Wir brauchen mehr Ehrfurcht voreinander
Die Kraft des Wachsens

Zauber der Sprache

,Man nehme ...“

Die Kleine Kommunitdt der Geschwister Jesu
Die Gnade der Freude

Freundschaft ist ein Weg zu Gott
Unbdndiges Gottvertrauen

Gott finden in allen Dingen

Gott braucht Dich und mich

Verriickt nach Gott und der Welt

Ein Leben wie ein Abenteuer

Fiir die predigen, die noch nicht da sind
15 000 Kirchendistanzierte

Kinder, Kinder, Kinder

Go X, der Gottesdienst, der extra anders ist
Unsere Kinder gehen verloren
Abenteuerland fiir Kinder

Unser ,Sommermaéarchen“
100 000 Euro und Kulturpreis
10 Jahre Kleine Kommunitdt
Wissensquiz bei Jorg Pilawa
Ich finde die Pfanne nicht

40 Jahre auf dieser Erde
Kulturpreis und Aufregungen
,INicht weiterspielen

Vortrag iiber Vortrag

Der Hohepunkt unserer Gemeindearbeit: das 6. Festival

Kiinstler fiir Christus
Der Traum geht weiter

114
114
117
120
122
127
128
129
131
134
137
139

141
141
142
144
146
149
150

154
154
155
157
161
162
163
165
167
171
174
176



Abenteuer Christsein

Mein ,Testament*

Freie Tage in Auschwitz

Der Fahrer von Steven Spielberg
Schwarze Madonna

95 Vortrige im Jahr
Ich hor mir selbst beim Reden zu
Eintrag ins erste deutsche Rednerlexikon
Wirtschaftstag vor 1100 Besuchern
Vortrag in meiner Heimatgemeinde Weinheim
2. Okumenischer Kirchentag in Miinchen
Die Herzenswdrme Siidtirols und
eine wundervolle Freundschaft
Von einer Limousine und besonderen Zugfahrt

Abschied und Neuanfang

Spekulationen

8. Pegnitzer Kirchenfestival - ein Traum von Kirche

Maite Kelly: ,Wenn Teresa ruft, dann tut man, was sie sagt.“
Gott sorgt fiir uns

Der grofie Umzug und ein aufregendes Sabbatjahr

Mein Musical muss nach Siidtirol

So viel Segen und Schones!

Das Kinderabenteuerland erobert Deutschland

Eine besondere Auszeichnung

Kleine Hdppchen mit Schwester Teresa

50 Jahre verliebt in das Leben und ein Haus fiir Srebrenica
Ein bemerkenswerter Schiedsrichter

Missionarin oder Businessfrau?

Plotzlich Bestseller-Autorin

Kann ein Mensch gliicklicher sein?

Mein verriicktes Leben 2019 bis 2024
Jubildum, Krebserkrankung, der Tod von Pfr. Franz,

neue Quizshow und Zukunftsaussichten

178
178
178
179
181

182
182
183
184
185
186

188
190

195
195
196
198
199
200
204

210
210
212
216
217
221
223
227
229

231



