

# INHALT

<b>Die Sache mit dem Skateboard</b>	9
<i>Sind Sie sich da so sicher?</i>	9
<b>Ich bekenne mein Glück</b>	11
<b>My way, oder: Wie konvertiert man McDonald's mit dem Himmel?</b>	12
<i>Sport war mein Leben</i>	12
<i>Die Nacht, die alles änderte</i>	15
<i>Eine Meile? Nein, zwei!</i>	17
<i>Zum ersten Mal in der Kirche</i>	20
<i>Ich mach da mit!</i>	22
<i>Rosenkranz statt Bio</i>	23
<i>Der innere Kampf</i>	25
<i>Die wunderbare Osternacht</i>	27
<i>Gott prüft den Glauben</i>	29
<b>Gott liegt auf der Straße</b>	31
<i>Der Weg ins Kloster</i>	31
<i>Wie sag ich's meinen Eltern?</i>	33
<i>Marathon in der Kapelle, oder: 1000 Gedanken über Gott</i>	35
<i>Midlife-crisis eines Pfarrers</i>	37
<i>Erfahrungen im Kloster</i>	39
<i>Eifersucht, Neid, Bosheit</i>	41
<i>Aus Dana wird Teresa</i>	42
<i>Wanderjahre mit viel Tempo</i>	44
<i>„Ich kann nicht an die Liebe glauben?“</i>	45
<i>Schwester, warum machst du immer mit dem Jesus rum?“</i>	47
<i>„Du bist keine Frau“</i>	49
<i>„Riechst du was?“</i>	50
<i>„Bittet die Armen um Verzeihung“</i>	51
<i>Theologie und Fußball</i>	53
<i>Eine Freundschaft fürs Leben</i>	55

<b>Kloster-Rock statt Sister Act</b>	57
<i>Kloster-Rock</i>	57
<i>Drei Minuten etwas Gutes sagen Freundlichkeit verändert die Welt</i>	58
<i>„Eure Klausur sind die Straßen der Stadt“ Humor ist ansteckend</i>	59
<i>Guns N'Roses und „Schreinemakers live“</i>	61
<i>„Die skateboardfahrende Nonne“</i>	62
<i>Allen alles werden</i>	65
<i>Mein Leben ist mein Hobby</i>	69
<i>„Ansteckungsgefahr Gott“</i>	72
<i>„Das wird doch keine Oper!“</i>	74
<i>Gewissen gegen Regel</i>	75
<i>Ein neuer Weg</i>	76
<i>„Wenn Sie es wagen ...“</i>	78
<i>Turbulente Zeiten</i>	80
<i>Maradona und Schwester Teresa</i>	81
<i>Abschied tut weh</i>	83
	84
	86
<b>Kleine Wunder, große Wunder</b>	87
<i>Ein offenes Haus</i>	87
<i>Das Charisma der Freude</i>	88
<i>Hundert Tage mit hundert Anfragen</i>	89
<i>Der Lügendetektor</i>	92
<i>Wir brauchen mehr Treue zu den Gescheiterten</i>	94
<i>Management by bible</i>	96
<i>Schwungvoller Anfang</i>	98
<i>Es niemandem recht machen können</i>	99
<i>In der „Bütt“</i>	101
<i>Neues aus der Gerüchteküche</i>	103
<i>„Und was sagen denn da die Leute dazu?“</i>	105
<i>Geht unsere Kirche an ihren Christen zugrunde?</i>	107
<i>Arabella Kiesbauer und die Sache mit dem Sex</i>	110
<i>Liebe ist stärker als der Tod</i>	112

<b>Verrückt nach Gott und der Welt</b>	<b>114</b>
<i>Wir brauchen mehr Ehrfurcht voreinander</i>	114
<i>Die Kraft des Wachsens</i>	117
<i>Zauber der Sprache</i>	120
<i>,Man nehme ...“</i>	122
<i>Die Kleine Kommunität der Geschwister Jesu</i>	127
<i>Die Gnade der Freude</i>	128
<i>Freundschaft ist ein Weg zu Gott</i>	129
<i>Unbändiges Gottvertrauen</i>	131
<i>Gott finden in allen Dingen</i>	134
<i>Gott braucht Dich und mich</i>	137
<i>Verrückt nach Gott und der Welt</i>	139
<b>Ein Leben wie ein Abenteuer</b>	<b>141</b>
<i>Für die predigen, die noch nicht da sind</i>	141
<i>15 000 Kirchendistanzierte</i>	142
<i>Kinder, Kinder, Kinder</i>	144
<i>Go X, der Gottesdienst, der extra anders ist</i>	146
<i>Unsere Kinder gehen verloren</i>	149
<i>Abenteuerland für Kinder</i>	150
<b>Unser „Sommermärchen“</b>	<b>154</b>
<i>100 000 Euro und Kulturpreis</i>	154
<i>10 Jahre Kleine Kommunität</i>	155
<i>Wissensquiz bei Jörg Pilawa</i>	157
<i>Ich finde die Pfanne nicht</i>	161
<i>40 Jahre auf dieser Erde</i>	162
<i>Kulturpreis und Aufregungen</i>	163
<i>,Nicht weiterspielen“</i>	165
<i>Vortrag über Vortrag</i>	167
<i>Der Höhepunkt unserer Gemeindearbeit: das 6. Festival</i>	171
<i>Künstler für Christus</i>	174
<i>Der Traum geht weiter</i>	176

<b>Abenteuer Christstein</b>	178
<i>Mein „Testament“</i>	178
<i>Freie Tage in Auschwitz</i>	178
<i>Der Fahrer von Steven Spielberg</i>	179
<i>Schwarze Madonna</i>	181
<b>95 Vorträge im Jahr</b>	182
<i>Ich hör mir selbst beim Reden zu</i>	182
<i>Eintrag ins erste deutsche Rednerlexikon</i>	183
<i>Wirtschaftstag vor 1100 Besuchern</i>	184
<i>Vortrag in meiner Heimatgemeinde Weinheim</i>	185
<i>2. Ökumenischer Kirchentag in München</i>	186
<i>Die Herzenswärme Südtirols und eine wundervolle Freundschaft</i>	188
<i>Von einer Limousine und besonderen Zugfahrt</i>	190
<b>Abschied und Neuanfang</b>	195
<i>Spekulationen</i>	195
<i>8. Peggitzer Kirchenfestival – ein Traum von Kirche</i>	196
<i>Maite Kelly: „Wenn Teresa ruft, dann tut man, was sie sagt.“</i>	198
<i>Gott sorgt für uns</i>	199
<i>Der große Umzug und ein aufregendes Sabbatjahr</i>	200
<i>Mein Musical muss nach Südtirol</i>	204
<b>So viel Segen und Schönes!</b>	210
<i>Das Kinderabenteuerland erobert Deutschland</i>	210
<i>Eine besondere Auszeichnung</i>	212
<i>Kleine Häppchen mit Schwester Teresa</i>	216
<i>50 Jahre verliebt in das Leben und ein Haus für Srebrenica</i>	217
<i>Ein bemerkenswerter Schiedsrichter</i>	221
<i>Missionarin oder Businessfrau?</i>	223
<i>Plötzlich Bestseller-Autorin</i>	227
<i>Kann ein Mensch glücklicher sein?</i>	229
<b>Mein verrücktes Leben 2019 bis 2024</b>	
<i>Jubiläum, Krebserkrankung, der Tod von Pfr. Franz, neue Quizshow und Zukunftsaussichten</i>	231